
. 

Uchwała nr   /2024 

 

Okręgowego Zarządu PZD w Szczecinie z dnia       maja 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia konkursów okręgowych pn.: 

,,Wzorowa Działka Okręgu Szczecińskiego " 

,,Najlepsza działka sadowniczo-warzywna Okręgu Szczecińskiego  " 

,,Wzorowa uprawa pomidorów  Okręgu Szczecińskiego” 

 

 

 
Okręgowy Zarząd, działając na podstawie § 110 ust. 2 pkt. 2 Statutu PZD w związku z 

§ 7 Statutu PZD, po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Oświatowej Okręgowej Rady PZD 

w Szczecinie, postanawia: 

§ 1 

1. Ogłosić na rok 2024 konkurs pn. ,,Wzorowa działka". 

2.Ogłosić na rok 2024 konkurs pn. ,,Najlepsza działka sadowniczo-warzywna". 
. 

3.Ogłosić na rok 2024 konkurs pn. ,,Wzorowa uprawa pomidorów". 

-Regulaminy konkursu stanowią- załączniki nr 1 do uchwały. 

-Ankieta konkursowa stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

-Zgoda na publikowanie zdjęć i przetwarzanie danych osobowych stanowią, załącznik nr 3 do 

uchwały. 

§2 

1. Do udziału w konkursie mogą być zgłaszane działki zrzeszone w Polskim Związku 

Działkowców. 

2.  Zgłoszenie powinno zawierać numer działki, nazwę ogrodu oraz imię i nazwisko 

użytkownika lub użytkowników wraz z adresem korespondencyjnym i telefonem (brak w/w 

informacji  kontaktowych dyskwalifikuje w udziale w  konkursie). 

3. Działka będąca laureatem w ubiegłym roku może ponownie brać udział w konkursie po 

zachowaniu 2-letniej karencji. 

4. Zgłoszenia działki dokonuje Zarząd ROD za zgodą działkowca lub sam działkowicz. 

5. ROD który zgłosił lub działkowicz z danego ROD zgłosił  działkę do konkursu pokrywa koszt 

przejazdu laureatów po odbiór nagrody lub wyróżnienia zdobytego w konkursie. 

6. Termin zgłoszenia mija z dniem 30. czerwca 2024 r. 

§3 

              Okręgowa Komisja Konkursowa wybierze po 10  laureatów, na podstawie zdjęć, 

które należy przesłać w załącznikach do dnia 30.06.2024 roku i przeprowadzi ich lustrację. 
1. Dodatkowo zostaną wyróżnione działki w kategoriach: 

• Działka kwiatowa ( bon o wartości 200 zł ) 

• Działka sadownicza ( bon o wartości 200 zł ) 

• Działka warzywnicza  ( bon o wartości 200 zł ) 

2. Komisja Konkursowa sporządzi ze swojej pracy protokół wraz z wnioskami na potrzeby 

Okręgowego Zarządu  PZD w Szczecinie. 



 

§4 
        Laureaci konkursu otrzymają nagrody rzeczowe (bony) i dyplomy: 

I miejsce bon o wartości 600 zł 

II miejsce bon o wartości 500 zł 

 III miejsce bon o wartości 400 zł 

§ 5 
       Wyniki konkursu ogłoszone zostaną na stronie internetowej Okręgu PZD w Szczecinie oraz 
w trakcie uroczystości podsumowania działalności konkursowej i oświatowej w roku 2024. 



 

  REGULAMIN 

  Konkursu 
,,WZOROWA DZIALKA OKRĘGU SZCZECINSKIEGO” 

w  ROKU 2024 
 

 

1. Rozplanowanie i urządzenie działki 

(ocena ogólna, racjonalne wykorzystanie terenu) ... ... . .. . .. .. . ... . .. ... ... . . .. 0-10 pkt. 

2. Estetyka i stan techniczny działki (lad i porządek, ogrodzenie i urządzenia 

na działce zgodne z regulaminem ROD) .. . . . . . . . . .. . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 0-10 pkt. 

3. Dobór roślin (pomysłowość i oryginalność rabat, klombów, skalniaków itp.) ... . .. . ... .. .. 

.. ... . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . ... 0-10 pkt. 

4. Trawnik i jego utrzymanie ................................. ......................... 0-10 pkt. 

5. Część ozdobno-wypoczynkowa, w tym: 
a)  bogaty dobór roślin ozdobnych (min.: 3 gat. pnączy, 10 gat. bylin, 5 gat. roślin 

jednorocznych i 5 gat. krzew6w) .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .......... 0-10 pkt. 

b) urządzenia wypoczynkowe i rekreacyjne .. .. .. ... .. . .. . .. .. .. . .. . .. .... . . .. . .. . 0-10 pkt. 

6. Część produkcyjna działki, w tym: 

a)  sadownicza (5 gat. drzew i 3 gat. krzewów owocowych, przestrzeganie odległości na 

sadzeń od granic działki, prawidłowe formowanie koron, 

                  cięcie i prześwietlanie, zdrowotność)  ... .. . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . .. . . ..    0-10 pkt. 

b) warzywnicza (min. 7 gat. warzyw i 5 gat. ziół)................................. 0-10 pkt. 

7. Mała architektura na działce 

a) plotki, murki, trejaże, pergole, oczka i zbiorniki wodne . .. .. . ........ .. . .. ... 0-10 pkt. 

b) inne elementy malej architektury .. . .. .... ... .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. .... . ... . . . . . 0-10 pkt. 

8. Estetyka i stan techniczny altany 

a) wymia1y altany,  j e j  stan techniczny zgodne z regulaminem ROD......... 0-10 pkt. 

b) wykorzystanie altany zgodnie z regulaminem ROD .. . .. .. .............. ..... 0-10 pkt. 

c) estetyka altany... ..... .... ......... .... ... . .. . . . .. . . .. . . . .. . . . . . . . . .. .. . .. . . . . . .. .. . 0-10 pkt. 

9. Posiadanie na działce kompostownika - usytuowanie zgodne z regulaminem i jego 

wykorzystanie... ... .......................................... ......................... 0-10 pkt. 

10. Ekologia na działce (budki lęgowe, karmniki dla ptaków ekologiczne sposoby ochrony 

roślin, stosowanie nawoz6w naturalnych, zbiorniki na 

deszczówki).............................................................. . . . . . . . . . . ........... 0- 10 pkt. 

 

 

 Należy przesłać 5-10 fotografii 

 

Łączna ilość punktów do uzyskania 150 pkt. 



 

REGULAMIN 

Konkursu ,,Najlepsza działka sadowniczo-warzywna Okręgu 

Szczecińskiego" w 2024 roku  

 
Ustala się następującą tematykę i punktację konkursu : 

 

1. Rozplanowanie i urządzenie działki 

(ocena ogólna, funkcjonalne i pomysłowe wykorzystanie 

terenu) 

 

2. Estetyka i porządek na działce 

 

 

3. Część sadownicza 

 

 

a) różnorodność drzew owocowych 

/min. 8 gatunków 

 

b) różnorodność krzewów owocowych 

/min. 5 gatunków/ 

c) przestrzeganie na sadzeń od granic działki 

d) prawidłowe formowanie koron, cięcie i 

prześwietlanie zdrowotność) 

e) ekologiczne sposoby ochrony drzew i krzewów 

owocowych 

 

4. Część warzywnicza: 

a) bogaty dobór gatunków 

/min. 10 gatunków/ 

b) warzywa egzotyczne /min. 1 gatunek/ 

c) prawidłowo prowadzona uprawa 

d) zdrowotność 

e) styl kompozycji-pomysłowość 

f) podwyższone grządki lub inne - jakie 

 

5. Szklarnie, tunele foliowe, hydroponika 

 

6. Prawidłowo prowadzona pryzma kompostowa 
 

 

 Należy przesłać 5-10 fotografii 
 

 

RAZEM 

 

0-10 pkt. 

 

 

0-10 pkt. 

 

 

             0-15 pkt. 

 

 

0-15 pkt. 

 

 

0-5 pkt 

 

0-10 pkt. 

 

0-15 pkt. 

 

0-15pkt. 

 

0-10 pkt. 

0-10 pkt. 

0-10 pkt. 

0-10 pkt. 

0-15 pkt. 

 

0-15 pkt. 

 

0-10 pkt. 

 

 

 

 

175 pkt 



 

REGULAMIN 

Konkursu ,,Wzorowa uprawa pomidorów Okręgu 

Szczecińskiego" w 2024 roku  

 

Ustala się następującą  tematykę i punktację Konkursu: 

 

1. Rozstawa roślin i sposób prowadzenia: 

                     ocena ogólna, rozstawa, prowadzenie roślin, rośliny 

szczepione  

2. Ściółka/ wykorzystanie kompostu : 

Wykorzystanie słomy, skoszonej trawy, zielona żywa 

ściółka, wykorzystanie kompostu lub oborników 

 

3. Zdrowotność: 

Stan fizjologiczny roślin  

 

4. Ekologiczne sposoby zapobiegania i zwalczania chorób i 

szkodników  

(allelopatia, wywary, wyciągi i gnojówki) 

 

5. Różnorodność odmian ( min 3 odmiany) 

 

6.  Plonowanie  roślin  

(ilość gron, zawiązanych owoców) 

 

7.  Prawidłowa pielęgnacja roślin  

(ogławianie, obcinanie liści, pędów bocznych,) 

 

 

Należy przesłać 5-10 fotografii  

 

 

          Razem możliwych punktów do zdobycia   

 

0-10 pkt. 

 

 

0-10 pkt. 

 

 

 

0-20pkt. 

 

 

 

 

0-10pkt 

 

 

0-5 pkt 

 

 

0-5 pkt 

 

 

 

0-20 pkt 

 

 

 

 

 

 

 

 

80 pkt 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

ZGODA NA PUBLIKACJI;: ZDJĘĆ 

I PRZETWARZAN1E DANYCH OSOBOWYCH 

 
Ja niżej podpisany 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
z ROD im.........................................................w.................................. 

 
Oświadczam, ze wyrażam zgody na wykorzystanie zrobionych na mojej działce zdjęć w konkursach: 

 
- ,,Wzorowa Działka Okręgu Szczecińskiego” 

- ,,Najlepsza działka sadowniczo-warzywna Okręgu Szczecińskiego'' 

- „Wzorowa uprawa pomidorów Okręgu Szczecińskiego ” 
przez Komisji Konkursowej Polskiego Związku Działkowców Stowarzyszenie ogrodowe w Warszawie Okręg 

w Szczecinie. 

Zgoda obejmuje: 
- utrwalanie, obróbkę, powielanie, publiczne udostępnianie na dowolnym nośniku drukowanym lub 

cyfrowym, 

- publikacje za pośrednictwem dowolnego medium, w tym na stronie internetowej jednostek 

organizacyjnych PZD, w Biuletynie Informacyjnym PZD, Aktualnościach Związkowych, Informatorze 

Działkowca oraz ulotkach, broszurach, prezentacjach, filmach PZD, Związkowych mediach 

społecznościowych. 

- Archiwizacja oraz przechowywanie i użytkowanie kopii zapasowych. Zgoda zostaje wyrażona 

bezterminowo, bezpłatnie, bez ograniczeń terytorialnych. 

 
Na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a) RODO. 

4) okres przechowywania danych osobowych na czas nieokreślony; 

5) ma Pan/i prawo do: 

a)  dostępu do treści danych osobowych oraz ich sprostowania, zc1-dania usunięcia, 

ograniczenia przetwarzania, do przenoszenia danych, wniesienia sprzeciwu, do cofnięcia 

zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania i  

przetwarzanie odbywa się na podstawie zgody), kt6rego dokonano na podstawie zgody przed 

jej wycofaniem. 

b)  do wniesienia skargi do organu nadzorczego - do GIODO w razie uznania przez Panią/Pana, ze 

przetwarzanie danych osobowych narusza RODO; 

6)  Podanie przez Pana/Panic)- danych osobowych jest warunkiem uczestniczenia w konkursie, a 

konsekwencje- niepodania tych danych będzie  jednoznaczne z odrzuceniem zgłoszenia 

uczestnictwa w konkursie; 

7) dane osobowe nie będą przekazywane żadnym odbiorcom danych oraz nie będą  przetwarzane w 

sposób zautomatyzowany i nie będą- profilowane; 

8)  

miejscowość, data, nazwa ROD, numer działki,  czytelny podpis 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
                   

                   ………………………………………………….                           

 

 
 

 



ZGŁOSZENIE NA KONKRURS: 

(zaznaczyć odpowiednia kategorie) 
 

 
1. Wzorowa działka Okręgu Szczecińskiego  

 
 

2. Najlepsza działka sadowniczo-warzywna Okręgu Szczecińskiego  
 

 

3. Wzorowa uprawa pomidorów Okręgu Szczecińskiego 

 

Imię i nazwisko  

 

………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Nazwa ogrodu  

 

………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Numer działki  

 

………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Adres e-mail  

 

………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Nr telefonu  
 

………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
Przedstawiciel Zarządu                                                  Działkowicz  


